фd
\{I I}l l I(, IE I,(, I l-}() оБI,.,\з()в_,\I t I lя l lpK},TCK()i i tlьлдс Tt t

РАСПОРЯЖЕНИЕ

// _6-.rlr'?/-,z4-

Об yc,l,aHoB;lell и и орI,анизацияtrl, осу ulествля юtrlим образоваl,е.lI ьную
дея,геJlьность lto образовательным программам среднего

пр<lфессиона.IIьного образования на территории Иркутской об.пасти,
коптроJьных чифр rlриеNrа на обучение за счет средств бюджетных

ассиf нова}rий обllастного бюлжеr,а на 202412025 учебный гол

В cooтBer с,гвии с llунк,tом 25 Порядка усl,ановления организациям,
осущссl,tsJlяющим, образоватеJIьную деяl,ельность tlo образоватсльным
llpol,paMN,IaM среднсго Irрофессионального образования на территории
Иркутской об,lасr,и. кон,грольных цифр приема на обучение за сче1,

бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденного приказам
министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2022 года

Nо 55-60-мпр, руководствуясь распоряжением министерства образования

Иркутской области от 22 феврtlля 2023 года Лi 55-1030-Mp кОб объявлении
проведения конкурса установления организа1_1иям, осуществляюttIим
образовательную деятельность по образtlвательным программам срелнего

профессионалыlого образrrваltия на территории Иркутской области,

коtlтролыtых цифр приема на обучение за счет средств бюджетных

ассигноваttий областного бюджета на 202412025 учебный год), протоколом от

5 октябрЯ 202З r.ода Ns з заседания комиссии llo гIровелснию открытоl,о

публичноt-о конкурса llo установлению организациям, осущес],l]ляюtцим

образова te:lbHyl() :lея,l cJlbHocl,b llo образова,l,е.lt ьны м llpol,paMMaM cpejlHel,o

ttpo(leccrtoHa,lbHoI о образования, контроjlьных чифр приема I,раждан за сче,г

бюдже,t,а Ирку,гской об.:Iасти на 202412025 учебный год, Положением о

министсрстве образования Иркутской области, утвержденным
noarunour"nneM [lpaBltTerrbcTBa Иркутской области от l4 лекабря 2020 года

Nq l04З-пп:
l. Установить образовательным организациям, осуществляк)шим

образоваr.еJt ьну к.) деятеJlьность rtо tlбразовательным программам среднего

профсссионального образования, контрольные rlифры приема за счет

бюджстных u..".поuuп"й бюджета Иркутской области на 202412025 учебный

у/*U Иркутск

)

год сог"ласно приложениям N9 | - 72 к настоящему распоряжению
(прилагаются) для обучения по:

профессиям среднего профессионuцьного образования
(образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих,
служаulих);

спеtlиальностям сре,цнего профессионального образования
(образовательныN{ llрограммам подготовки специалистов среднего звена);

образtlваt,с:lь t t ы лt программам среднсго профессиоltального
образоваttия, интсгрированttым с образовательными программами основного
общего и среднего общего образования.

2. Начальнику отдела информатизации и информачионной
безопасности О.А. Ке:ису опубликова,гь настоящее распоряжение на
официальном сай,l,е минисl,ерства образования Ирку,гской обJIасти в

и нформашионно-l,еJlекоммуникационной сети кИнтернет>
http:/i irkobl.гu/sites,'minobгr.

З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области Е.В. Апанович,

м инttс t n tlбLlазtlвitнttя
Иркутсiоii jбrrl,сr,и М.А. Парфенов

Ф

9 aс т)ý
чr(.,f

(!}

таодбоо-

о]
ф(\

х

оФ;га
ооо.е,

(.n
ооc,l

оцФф

F.оЁ\о9уобFохE{

\оFо(ýý

zооо:Е
.ал
очо-

(ý

хх=
dJ

бJ=

Е>о.ц
!:ё
одлэ:6J

ч

бдюо

(-l

a.l

cn
(\]

с..l
о

д
етН

:
уЁооо

о,_0?

L].]

dE{Фоaано!)Fitrоообнa>а}9
i.)

FоонФFЕ(о(ц>
'

дYобоо (ýE{ф

оФноФаоФlrФоЕ0)Фr.оо)оý,х0)оdорct

E1фо
оо-аодФоФd

о0)E{q.)

а.офоdФоххх\о(nачd=
у

Е6,т
ro с\l
ооа- с.|

Еs
Yiёфý)ý
чйаьо5Ф

(!)

хrЁФо!_
а.ь
ло5с9й
\оохрФа.ý,в!)оЕо

lE
лL

Еý.t

;NЁл\
в\Ё\g2о(l

о 3 Е-
l

s 8S
9

ý
tr

c..l

? Е8ц\
l1 Ео-ý
Е ЁЕý
ýнаý
аааь
ц хý

о

ь

ФФхq)а)оE.)Fi
ао.
Ф

ь
йьdEах
\оl
о-iJэ
YФэоч)z
оЕонoJ iJ
.яr d
хю:с

:a

bi.

Ё^q)о0.)
Фt(Jд(ýоL

ж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

м/_/ _Б://й .tl+
Иркутск

В соответствии с пунктом 25 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования на территории
Иркутской области, контольных цифр приема на обуrение за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденного приказом

министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2022 rода
Nч 55-60-мпр, руководствуясь распоряжением министерства образования

Иркутской области от l ноября 2023 года Ns 55-1451-мр (Об объявлении
проведения дополнительного т)ра конкурса по установлению организациям,

осуществJIяющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессиоцального образования на территории

иркутской области, контрольных цифр приема на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований областного бюджета на 202412025 учебный год>,

протоколом от 8 декабря 202З года Ns 2 заседания комиссии по проведению

открытого публичного конкурса по установлению организациям,

осуществJUIющим образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования, контрольных цифр

llриема граждан за сче.l, бюдже.rа Иркутской облас,ги на 202412025 учебный
год, Положением о министерстве образования Иркутской области,

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области

от 14 декабря 2020 года Ns 1043-пп:
l. Установить образоватедьным организациям, осуществJIяющим

образовательшую деятельность по образовательным программам среднего

npb6...ron-uno.o образования, контрольные цифры приема за счет

бюджетных u..r.по"uпйй бюджета Иркутской области gа 202412025 учебный
год согласно приложениям Nэ 1 - 5 к настоящему распоряжению

Об установлении организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования на территории ИркутскоЙ области,
контрольных uшфр приема на обученпе за счет средств бюджетпых

ассигнований областноt,о бюджета на 202412025 учебный год

2

(прилагаются) для обуrения по профессиям среднего профессионального
образования (образовательным программам подготовки квалифицированIrых

рабочих, служащих); специalльностям средЕего профессионального
образованиЯ (образовательным программам подготовки специzLпистов

среднего звена).
2. Начальнику отдела информатизации и информационной

безопасности о.А. кедису опубликовать настоящее распоряжение на

официальном сайте министерства образования Иркутской области в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>

http ://irkobl.ru/sites/minobr/.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжеЕия возложить на

заместитеJUI министра образования Иркутской области Е.В. дпанович.

министо обоазования
ИркутскЪй области М.А. Парфенов

о
о

a,)

оо

\о

бl
a..]

с)zао€,соо

a.l
(t,l

(.)

о.
€,ооо

c..l
a)(.)

tл':

9ЕYFЁ}5ýЕgtrь
оу*16
оФойо--
-(!rr
(nйб
ка.Е
х.+

ч
Ёоа:saбз=

aJ
Ф

о
доЕlц
оФо-Е
l-в{

a{

(ч(\-j
a,l

qс,]

Fоl
d,д
oq

9

ёl_Фо

ФФE{ооq\оц

оt.оa){-q)(t!

арý1=
:

L,/
ý

(Jд

ФЕiоФдоФt-.
0)оtiQ0)оa)оE{о(ý

фЕ1ф

а

Ф-+оо.Ф(вФQ
)

0Ji)E:{

Фа.)

Б=Ё>(l'

=
Ф

5
o- at
ю

хОх
Ф

lа
оФ

'

Ф
sz

Е,s

о.;
_. )s

;х9;ххE{а.
toФоa)з(.)
азоL.

оL(.)

ЕtФоaаоr.(.)

iJох(Bхохоlс)а.=
о

aа ('l
gоl

х
i-)

Ф
ю

Vо4й!J
(.)

охl-Ytr
>

sl

Ф
аJ
>

х
В,ё
о.ь
_оц-Ё9
\оq(€vаL(.)

ааФ5о.l-ч

s''
aл\
Ёýtý<

d
l|

о.
г\

о,\
ЁzqE{
Ф

о
FL9.а
;с.r
=

 ýс.t
- i Ьъ
*ý€N

t'
ý R

,:ý
i

i(
оý

;
o_!z\

6 Е Н
.-Ь

цох\\
р.а.а._
tr хý

Ь